

خبرها

استراوا از برکناری اش تعجب کرده بود

ایلنا : «جک استراو» رئیس مجلس عوام انگلیس اقرار کرد که از برکناری خود از وزارت خارجه، متعجب شده است. «جک استراو» به رادیو بی‌بی‌سی گفت : «این موضوع باعث تعجب من شد. من در مورد این مسئله با نخست‌وزیر صحبت کردم و این موضوع را پذیرفتم. « او در مورد ریاست مجلس عوام گفت : «این شغلی بود که من علاقه داشتم انجام دهم و من برای انجام آن خوشحالم.» برخی از روزنامه‌های انگلیس نوشتند که برکناری استراو از نارضایتی آمریکا از مواضع وی در مورد برنامه هسته‌ای ایران ناشی می‌شود اما استراو گفت که طرز تفکر نخست‌وزیر، این گونه نیست. استراو افزود: «انتظار نداشتم که تمام دوره پارلمان را به عنوان وزیر خارجه باقی بمانم و پس از ۹ سال ایفای نقش به عنوان وزیر کشور و وزیر خارجه، همین که مجبور نیستم شب و روز کار کنم، مایه آرامش است.» «تونی بلر» نخست‌وزیر انگلیس در جریان ترمیم کابینه، «مارگارت بکت» وزیر محیط‌زیست را جانشین جک استراو کرد.

پرودی مامور تشکیل کابینه شد

ایسنا : رومانو پرودی رهبر ائتلاف چپ میانه ایتالیا، برای تشکیل دولت جدید از رئیس جمهور کشورش تأییدیه گرفت تا برّخ سیاسی یک‌ماه‌که به دنبال انتخابات پرتنش ایتالیا به وجود آمد، به پایان خود نزدیک شود. به گزارش آسوشیتدپرس «جورجیو ناپولیتانو» رئیس جمهور جدید ایتالیا، روز سه‌شنبه حکم تشکیل دولت را به رومانو پرودی نخست‌وزیر و رهبر چپ گریان این کشور تفویض کرد. پرودی طی نشستی که به همین منظور در کاخ ریاست جمهوری ایتالیا برگزار شده بود، پس از دریافت تأییدیه ناپولیتانو، اظهار داشت که فوراً برای تکمیل لیست اعضای کابینه‌اش دست به کار خواهد شد. به محض این که رئیس جمهور لیست اعضای کابینه جدید ایتالیا را تأیید کند، پرودی به لحاظ قانونی رسماً نخست‌وزیر خواهد شد و در اسرع وقت مراسم تحلیفش را به جای خواهد آورد. پس از این روند، وی باید از اعضای مجالس قانونگذاری رای اعتماد بگیرد که گمان می‌رود این روند تا هفته آینده به طول انجامد.

سفر چاوس به لیبی

«هوگو چاوس» رئیس جمهور ونزوئلا دیروز «چهارشنبه» وارد طرابلس پایتخت لیبی شد. به گزارش شبکه الجزیره چاوس در این سفر رسمی با معمر قذافی» رهبر لیبی دیدار و گفت‌وگو می‌کند. مقامات لیبی برنامه دیدارهای چاوس در کشورشان را اعلام نکرده‌اند. چاوس روز سه‌شنبه در الجزایر با «عبدالعزیز بوتفلیقه» رئیس جمهور این کشور گفت‌وگو کرد و در پایان این دیدار اظهار داشت: «افق‌های همکاری بین الجزایر و ونزوئلا به خصوص در مسئله انرژی بسیار روشن است.» چاوس در مذاکرات با بوتفلیقه در مورد تحولات فلسطین، عراق و اصلاحات در ساختار سازمان ملل متحد به تبادل نظر پرداخت.

سخنگوی کاخ سفید گریه کرد

ایلنا : سخنگوی جدید کاخ سفید زمانی که در اولین کنفرانس خبری رسمی خود به پرسشی درباره مبارزه سال گذشته خود با سرطان روده پاسخ می‌داد، گریه کرد. خبرگزاری فرانسه گزارش داد: «تونی اسنو» سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به پرسش خبرنگاری گفت: «من سال گذشته سرطان داشتم، ممکن است احمقانه به نظر برسد ولی من می‌خواهم اینجا کمی در مورد خودم صحبت کنم اما راهی‌ای از سرطان بهترین اتفاق زندگی من بود.» وی در حالی که در مورد مرگ یکی از بستگان خود که در اثر سرطان روده بود صحبت می‌کرد، اشک در چشمانش حلقه زد. با این حال اسنو گفت که پزشکان پیش از به عهده گرفتن سخنگویی کاخ سفید سلامتی کامل وی را تأیید کرده‌اند. اسنو افزود پزشکش به وی گفته است که در مورد سرطان خود نگران نباشد. اضافه می‌شود که تونی اسنو تا ماه گذشته مجری یک برنامه رادیویی بود و در تلاش برای بهبود روابط رسانه‌ها و کاخ سفید، از طرف بوش جایگزین «اسکات مک کلان» شد.

لغو مذاکرات تجاری آمریکا با اکوادور

فایس : در پی لغو قرارداد یکی از شرکت‌های آمریکایی در اکوادور، دولت بوش از تعلیق مذاکرات تجارت آزاد خود با این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس دولت آمریکا اعلام کرد در پی تصمیم اکوادور به لغو قرارداد اجرایی شرکت اوسیدنال پترولیوم آمریکا، مذاکرات درباره توافقنامه تجارت آزاد با این کشور آمریکای جنوبی را به حالت تعلیق درمی‌آورد. نینا مورجانی سخنگوی دفتر نمایندگی تجارت آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از تصمیم اکوادور که به نظر می‌رسد نوعی مسدود کردن دارایی‌های این شرکت آمریکایی باشد، بسیار متأسفیم و در حال حاضر برنامه‌ای برای مذاکرات تجاری تعیین نخواهد شد.» روز گذشته دولت اکوادور با بیان آنکه شرکت نفتی اوسیدنال آمریکا مفاد قرارداد خود را نقض کرده است، قرارداد اجرایی این شرکت را لغو کرد.

مورالس: چاوس قیم مردم بولیوی است

ایلنا : رئیس جمهوری بولیوی همتای ونزوئلای خود را «قیم ملت بولیوی» خواند. «او مورالس» رئیس جمهوری بولیوی در مصاحبه‌ای با روزنامه فرانسوی «فیگارو» در طول دیدارش از فرانسه، بر هم‌پیمانی و ائتلاف خود با چاوس و کاسترو تأکید کرد و گفت که دولت‌های این دو کشور در برخی پروژه‌های اجتماعی از بولیوی حمایت می‌کنند. مورالس گفت: «این دو کشور با حداقل امکانات و بدون هیچ شرطی پیشنهاد همکاری می‌کنند. زمانی که گفته می‌شود هوگو چاوس» رئیس جمهوری ونزوئلا قیم من بلکه است، من پاسخ می‌دهم که چاوس نه تنها قیم من بلکه قیم ملت بولیوی است.» وی تأکید کرد: «آنها بدون هیچ شرطی به ما کمک می‌کنند. کویا کشوری که خود در تحریم به سر می‌برد، به ما برای بیرون کشیدن بولیوی از مشکلات اجتماعی، بهداشتی و مبارزه با بی سوادی کمک می‌کند. این موضوع نکان دهنده است.» وی همچنین تأکید کرد که در داخل بولیوی برخی فعالیت‌ها درصدد مانع تراشی بر سر راه این کشور و ایجادمشکوک اقتصادی و اجتماعی است. مورالس بدون شرح جزئیاتی بیشتر گفت: «طبق اطلاعات به دست آمده، سفارت آمریکا در لاپاز، با پایتخت بولیوی، به دنبال تحریک ما و حمله به ما است.»

«ربیع‌ه جمال» صغیر گلوله

تانک را می‌شوند. تا عدد دوازده می‌شمارد و ناگاه با فریادی خفه به خانه همسایه فرار می‌کند. پنج دختر در آنجا پای تلویزیون نشسته‌اند و به ترانه یکی از خوانندگان پاپ لبنان در در مورد عشق می‌خوانند، گوش فرا داده‌اند. عقر به‌ها ساعت ۹ شب را نشان می‌دهد. در شهر

«شیخ زاید» که درست در کنار منطقه مسکونی «الای سینیای» اسرائیل قرار دارد، مردان جوان در گوشه و کنار سینه‌خیز می‌روند. ربیع‌ه چای دم‌کشیده را در استکان‌ها می‌ریزد. آن دختران جوان با صدای هر انفجاری، به لرزه می‌افتند. ارتش اسرائیل از صبح زود و از کنار مرز و به وسیله تانک مشغول گلوله‌باران نوارغزه

است. سخنگوی ارتش اسرائیل ادعا می‌کند: «ما به جبران موشک‌هایی که فلسطینی‌ها به داخل اسرائیل پرتاب می‌کنند، تنها مناطق خالی از سکنه را هدف می‌گیریم.» در گوشه‌ای از یک مزرعه کوچک در دهکده «بیت‌الحیا» تا همین چند روز پیش هنوز دهقانی زندگی و کار می‌کرد که هم بر اثر اصابت ترکش‌های گلوله‌های اسرائیلی جان خود را از دست داد.

ربیع‌ه از موقعیت خطرناک خانه‌اش در شیخ زاید به خوبی آگاه است. در این شب یعنی چند روز پیش از آخرین حمله انتحاری به تل‌آویو که در اثر آن ۹ شهروند اسرائیلی کشته شدند، صدای رگبار گلوله‌های اسرائیلی و صغیر موشک‌های فلسطینی در هم آمیخته است. هر زمان که گروه جهاد اسلامی با دیگر گروه‌های مسلح فلسطینی موشکی به سوی اسرائیل پرتاب می‌کنند، بدین معنی است که ساکنان مناطق فلسطینی باید چشم انتظار تلافی باشند. اول صدای غرغُر می‌آید، سپس دیوارها چنان می‌لرزد که گویی زلزله‌ای آمده است و بعد از آن صدای گوشخراش انفجار اصلی بلند می‌شود. ربیع‌ه پرده اتاق را کمی کنار می‌زند و مزرعه جلوی خانه را می‌بیند که جای جای آن آتش‌های کوچکی روشن است. در آنجا مردان جوان در حال آماده‌کردن موشک‌ها هستند و پس از شلیک هر موشکی متواری می‌شوند. به گفته سخنگوی ارتش اسرائیل، نیروهای مسلح این کشور به طور متوسط روزی ۳۰۰ گلوله تانک به خاک فلسطین شلیک می‌کنند. ربیع‌ه دست از شمارش برمی‌دارد و به روی پسرک چهارساله‌ای به نام

«سامر» که شلوار خود را خیس کرده و از شدت ترس گریه می‌کند، می‌خندد تا شاید آرام بگیرد.

هنگامی که این زن در ژوئن گذشته با شش دختر و دو پسر خود پای در شهر شیخ زاید گذاشت، گویی همان خوشبختی و شانس اندک را هم از دست داد. این شهر همان طور که از نامش پیدا است با پول‌های حاکم سابق امارات بنا شد تا به خانواده‌های فقیر

فلسطینی در نوار غزه کمک‌ی شود. هفتصد آپارتمان، یک مرکز خرید و یک زمین بازی و مدرسه تقریباً همه تاسیسات این شهر کوچک را تشکیل داده است. ربیع‌ه البته اجاره‌ای بابت این آپارتمان نمی‌پردازد. اما متأسفانه از زمان خروج اسرائیلی‌ها و تخلیه نوار غزه که در نوع خود یک پیروزی بزرگ برای فلسطینی‌ها به شمار می‌آمد، گویی آرامش هم از این منطقه رخت بر بست. گرچه که دیگر از آن پست‌های مرزی که غزه را عملاً به دو بخش تقسیم کرده بود، خبری نیست و ربیع‌ه می‌تواند به دیدن اقوامش در جنوب برود، با این حال از خودش می‌پرسد: «آیا این مسئله ارزش این ترس دائمی را دارد؟ کافی است کمی بدشناسی بیابوم و سوار اتومبیلی شوم که توسط جنگنده‌های اسرائیلی هدف گرفته شده است. یا اینکه گرفتار آتش متقابل نیروهای متخاصم شبه‌نظامی شوم.» این نیروهای متخاصم در واقع همان گروه‌های فلسطینی هستند که با یکدیگر نیز جنگ دارند، جنگی خانگی که در واقع از زمان انحصار قدرت در حزب فتح تا مدت‌ها یعنی تا همین چندی پیش و قبل از پیروزی حماس در انتخابات جریان داشت.

دولت جدید فلسطین قصد شناسایی اسرائیل را ندارد و نمی‌خواهد دست از مقاومت بردارد. به همین دلیل کشورهای اروپایی کمک‌های مالی خود به تشکیلات خودگردان را قطع کرده‌اند و روزبه‌روز چهره فقر به خصوص در غزه بیشتر نمایان می‌شود. ۱۴۰ هزار کارمند دولت خودگردان که با خانواده‌هایشان یک سوم جمعیت فلسطین را تشکیل می‌دهند، حقوقی دریافت نکرده‌اند. قیمت‌ها هر روز بالاتر می‌رود و مواد خوراکی هر روز نایاب‌تر می‌شود. اما هیچ کدام از این مسائل برای گروه حماس مشکل ساز نیست برعکس هر روز بر میزان محبوبیت این گروه در میان مردم فلسطین افزوده می‌شود و این تنها به دلیل تأکید و پافشاری آنها بر مقاومت در مقابل اسرائیل است. اوضاع امروز غزه ترکیبی است از شور، نفرت و البته گرسنگی که حاصل جمع آنها موجبی شد برای آنکه مرد جوانی در روز دوشنبه عید پاک از مرز به شدت محافظت‌شده اسرائیل گذشته و خود را در یک فلافل فروشی در تل‌آویو منفجر کند، حمله انتحاری‌ای که خونین‌ترین حمله از بیست ماه پیش به این سو، به شمار می‌آید.

«اسماخیل هتیه» نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان با شدت تمام از حمله انتحاری پشتیبانی کرد و در

جهان



زندگی در غزه

کارین ونگر

ترجمه: محمد علی فیروزآبادی

به کار می‌گیرند. در حال حاضر چندین تن میوه و سبزی رسماً به عنوان دشمن تلقی شده و آنها هستند که طرح این حمله را ریخته بوده‌اند و پس از آن بود که تهدیدات صورت عملی به خود گرفت و یک کارگاه فلزکاری هدف موشک‌های اسرائیلی قرار گرفت و منهدم شد. کارگاهی که به ادعای اسرائیلی‌ها، مرکز ساخت موشک‌های موسوم به «عزالدین قسام» بوده است. علاوه بر آن پلیس اسرائیل هم در نظر دارد با فلسطینی‌هایی که به صورت غیر قانونی وارد اسرائیل می‌شوند، برخورد شدیدتری داشته باشد، فلسطینی‌هایی که اکثر آنان در اوج ناامیدی برای یافتن کار به اسرائیل می‌روند و بار دیگر ناامیدتر از قبل به فلسطین بازمی‌گردند.

«دارین والر» اسکاتلندی یکی از معدود خارجی‌هایی است که هنوز در غزه اقامت دارد. او می‌گوید: «خارج سازمان‌های بین المللی و قطع کمک‌های مالی خروج یک قاعجه‌ه است.» این اسکاتلندی در مرکز حقوق بشر فلسطینیان کار می‌کند و به همین خاطر در غزه مانده است. اما از زمان روی کار آمدن حماس در ژانویه

گذشته و چند مورد بروده شدن خارجیان توسط تشبیه نظامیان فلسطینی، تقریباً همه سازمان‌های بین المللی در نوار غزه کار خود را تعطیل کرده‌اند. باشگاه ساحلی هم که زمانی محل تجمع خارجی‌ها بود، منفرج شده است جالب آنکه این انفجار کار گروه‌های اسلامی نبود بلکه حاصل اختلافات میان کارمندان باشگاه و مافیای محلی نوشابه‌های الکلی بود.

با این حال «والر» در اینجا مانده است. او برای تفریح و استراحت به «ال دیرا» می‌رود که هتلی است گرانیقیمت در کنار ساحل و در آنجا به جای ویسکی، جای می‌نوشد. والر همیشه با تاکسی رفت و آمد می‌کند و البته از حول و حوش آپارتمان و دفترش و رستوران دور نمی‌شود. به هر صورت امروز وحشت و ناامنی بر غزه حکمفرما است و آن تصاویر آرامش دهنده‌ال‌اغ‌هایی که کاری‌های پر از فلز آلات را می‌کنند، فروشنده‌های توت‌فرنگی، آفتاب بهاری مدیترانه و همه و همه این تصاویر دروغ و فریبی بیش نیست. دو هفته پیش از تنظیم این گزارش، رئیس «کمیته مقاومت مردمی» که در واقع پوششی است برای سازمان‌های نظامی، با انفجار بمبی که توسط مردان فتح در اتومبیلش کار گذاشته شده بود، کشته شد. کوتاه زمانی پس از این انفجار جنگ خیابانی میان اعضای فتح و افراد این کمیته درگرفت. در نهایت میانجیگری افراد حماس این غائله را ختم کرد که البته این آرامش هم به شدت ناپایدار است. غزه که به طور سنتی پایگاه حماس به شمار می‌آید و نهادهای دولت جدید هم بیش از رام‌الله در این منطقه مستقر هستند، در حال حاضر حکم یک دیگ بخار هر لحظه در حال انفجار دارد و چه‌بسا با کمترین فشار این انفجار صورت گیرد. زیرا در واقع مناطق اشغالی به همان صورت باقی مانده‌اند و تنها تفاوتشان با گذشته، خالی از سکنه بودن آنها است.

زیرا مرزهای زمینی و هوایی و دریایی همچنان تحت کنترل اسرائیل قرار دارد و اسرائیل هم هر روز غزه را برای از بین بردن پیکارجویان گلوله‌باران می‌کند، گلوله‌باران‌هایی که بیشتر قربانیان آن، افراد بی‌گناه و غیرنظامی هستند و بیکاری هم که همواره در حال گسترش است و نرخ آن به رقم وحشتناک ۷۰ درصد رسیده است. «کارنی» که در واقع تنها گذرگاه ورود کالا به غزه به شمار می‌آید، طی سه ماه نخست اسمال ۵۰ روز بسته بوده است و این مسئله برای مردم منطقه‌ای که ۹۰درصد کالای مصرفی آن از اسرائیل و از طریق کارنی تأمین می‌شود، چندان قابل تحمل نیست. کشاورزانی که گلخانه‌های ساکنان یهودی را به تصرف درآورده‌اند، به دلیل آنکه نمی‌توانند محصولات توت‌فرنگی، گوجه‌فرنگی و فلفل سبز خود را از غزه خارج کنند، به ناچار همه درآمد خود را در اقتصاد به ظاهر مستقل غزه

گسترش دهد. به گفته قاضی حمد به زودی مردم فلسطین شغل و کار پیدا خواهند کرد و دادوستدهای تجاری بزرگی میان غزه و کشورهای عربی آغاز خواهد شد. اما اینکه حماس به چه صورت مشکلات فعلی فلسطین را حل خواهد کرد، پرسشی است که حمد هم هنوز پاسخ آن را نمی‌داند.

ولی تا آن زمان که شاید چند سالی هم طول بکشد باید برای وضعیت اسفبار مردم غزه فکری کرد. آنجا در امتداد ساحل که زمانی مجتمع مسکونی «نیو دکالیم» به صورتی اصولی و البته در زمین‌های غصب‌شده فلسطینی‌ها ساخته شده بود، حال ویرانه‌ای بیش نیست. زنی

سیم‌های مسی را به صورت رول درمی‌آورد، سیم‌هایی که از ویرانه‌های آن خانه‌ها آورده است. با فروش هر کیلو از این سیم‌ها در بازار، یک یورو نصیبش می‌شود. شوهرش «ابوعلی» با بیل انبوه کاشی‌های خرد شده را زیر و رو می‌کند و یک لوله فاضلاب پیدا می‌کند. هر کیلو از این لوله‌ها بیست سنت ارزش دارد. ابوعلی پیش از این در تاسیسات گلخانه شهرک‌های یهودی‌نشین کار می‌کرد و ماهیانه ۱۸۰ یورو حقوق داشت و با این پول زندگی راحتی را برای ده سر عائله‌اش در اردوگاه «خان یونس» فراهم کرده بود. اما پس از تخلیه این شهرک‌ها بیکار شد و حال باید با فروش سیم‌های مسی و لوله‌های مستعمل با ۲۰ تا ۳۰ یورو در ماه زندگی‌اش را بگذرانند. هر چهار ماه یک‌بار هم نود کیلو آرد، ده کیلو شکر و ده کیلو برنج از سازمان ملل دریافت می‌کند و متأسفانه به احتمال زیاد این جیره ناچیز هم قطع خواهد شد. اینکه بالاخره کارنی دوباره گشوده و راه برای ورود مواد غذایی باز خواهد شد یا نه، مسئله‌ای است که ابوعلی از آن خبر ندارد و با گفتن «خدا بزرگ است» دوباره مشغول کارش می‌شود. در همان حال صدای موزن از سمت رفح به گوش می‌رسد و بانگ اذان در میان این

ویرانه‌ها طنین انداز می‌شود و باز هم ابوعلی به بیل زدن ادامه می‌دهد تا شاید یک بار دیگر لوله‌ای دیگر پیدا کند.

منبع : تاگس اشپگل

خبرها

سخت‌گیری اتحادیه اروپا برای عضویت بلغارستان و رومانی

ایسنا : کمیسیون اروپا اعلام کرد رومانی و بلغارستان هم‌چنان در مسیر پیوستن به اتحادیه اروپا تا اول ژانویه ۲۰۰۷ قرار دارند، اما در این راستا بلغارستان ابتدا باید برای مبارزه با جرایم سازماندهی شده و فساد تلاش بیشتری بکند و رومانی نیز باید مسایل کشاورزی و مالیات را مورد توجه قرار دهد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس «خوزه مانوئل باروسو» رئیس کمیسیون اروپا اظهار داشت: «پیشرفت دو کشور مجدداً در اوایل اکتبر (مهر)مورد سنجش و ارزیابی قرار می‌گیرد.» باروسو گفت: «احتمال مهیا شدن شرایط در سال ۲۰۰۷ است. اما این امر به عملکرد دو کشور بستگی دارد. از سوی دیگر، اتحادیه اروپا نیز باید نشان دهد که آماده عمل به تعهداتش است.»بلغارستان که در مقایسه با رومانی از آزادگی کمتری برخوردار است، باید نتیجه فعالیت‌های خود در انجام تحقیقات و پیگرد شبکه‌های جرایم سازماندهی شده، اجرای قوانین مبارزه با تقلب و فساد، جلوگیری از پولشویی، جلوگیری از کشاورزی را به‌طور واضح ارائه کند. وی گفت: این گزارش حاوی دو پیام است؛ اول این که پیوستن به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۷ کاملاً دشنی است و دوم این که رومانی طی هفت ماه گذشته پیشرفت داشته و باید به همین روال و مسیر ادامه دهد.

اصرار بلر بر ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای جدید

ایرنا : «تونی بلر» نخست‌وزیر انگلیس یک بار دیگر تصمیم دولت خود را برای ساخت نسل جدیدی از نیروگاه‌های هسته‌ای اعلام کرد. به گزارش بی‌بی‌سی بلر سه‌شنبه‌شب در مراسم ضیافت شام با حضور رهبران حرفه و تجارت انگلیس به این موضوع اشاره کرد و در دفاع از طرح خود گفت که انگلیس برای تأمین انرژی خود برای آینده وابستگی شدیدی به واردات گاز از خارج دارد و برای آنکه از میزان این وابستگی بکاهد نیازمند احداث نسل جدیدی از نیروگاه‌های هسته‌ای است. دولت انگلیس پیشتر سازمان «کمیسیون توسعه پایدار» را موظف به تهیه یک گزارش جامع تحقیقاتی از وضعیت انرژی در کشور و آثار و پیامدهای مثبت و منفی ایجاد نیروگاه‌های جدید کرد. دولت موظف شده بود که بعد از پایان این کار تحقیقاتی و بررسی همه جواب کار با توجه به نتیجه این تحقیق در مورد احداث نیروگاه‌های جدید هسته‌ای تصمیم‌گیری کند. این گزارش تا پایان ماه ژوئیه تهیه خواهد شد. رئیس کمیسیون توسعه‌پایدار انگلیس گفته است که اگر دولت پیش از انتشار این کار تحقیقاتی در زمینه احداث نیروگاه هسته‌ای دست به اقدام بزند، بی‌اعتباری خود را ثابت کرده است. بلر گفت که احداث نیروگاه‌های جدید هسته‌ای هم اقدامات دولت را برای کاهش گاز‌های آلاینده تا فاصله زمانی ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده، تسریع می‌بخشد و نیز باعث کاهش وابستگی کشور به واردات گاز به خصوص از خاورمیانه، آفریقا و روسیه خواهد شد.



برنامه اشپب سیلماهای : آفریقا، فرهنگ، ایران، عصر جدید، جوان، هانخانا، سپیده، پارس، بهمن، پایتخت، گوبریز، قیام، پیروزی، آسیا، الفیبا، شاهد، تهران، ناهید، موزه سینما، فرهنگسرای نیاوران در **شهرستان ها** : گوهر دشت (ساویر)، کرج (هجرت)، رشت (مهرزاد کوچک)، اسلام‌شهر (فجر)، یزد (فرهنگ)